Частное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 99 открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»
(ЧДОУ Детский сад № 99 ОАО «РЖД»)

ПРИКАЗ

   « 16 »  октября 2019 г.  № 116-ос

 г. Новороссийск

О назначении ответственного за официальный сайт учреждения

в сети Интернет

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273 –ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил

размещения на официальном сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и обновления

информации об образовательной организации», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 29.05.2014 года №785

«Об утверждении требований к структуре официального сайта

образовательной организации в информационно-коммуникативной сети

Интернет и формату представления на нём информации», целях обеспечения

открытости и доступности информации об образовательном учреждении в

сети Интернет в соответствии с действующим законодательством РФ,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить адрес официального сайта ЧДОУ Детский сад № 99 ОАО

«РЖД»: http//chdou99.ru

2. Назначить ответственным за официальный сайт учреждения –

заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе Баеву Н.Н.

3. Ответственному  за официальный сайт зам. зав. по УВР Баевой Н.Н.

поручить выполнение следующих обязанностей:

- размещение материалов на официальном сайте учреждения в сети

Интернет в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации к структуре официального сайта и формату представления

информации, установленными Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки;

- своевременную актуализацию данных и размещение их в полном

объеме путем регулярного (1 раз в месяц) мониторинга содержания сайта;

- обновление материалов в течение десяти рабочих дней со дня их

создания, получения или внесения в них соответствующих изменений;

- соблюдение требований законодательства Российской Федерации о

персональных данных при размещении информации на официальном сайте и

ее обновлении;

- контроль за  бесперебойным функционированием официального сайта,

за соблюдением законодательных требований к технологическим и

программным средствам обеспечения функционирования официального

сайта;

- соблюдение требований законодательства в сфере информационной

безопасности воспитанников.

4. Ответственному  за официальный сайт Баевой Н.Н.:

- осуществлять размещение материалов на сайте после

предварительного  согласования с руководителем учреждения (заведующим);

- при подготовке материалов о работе учреждения (достижения,

новости, статьи, консультации и др.) осуществлять взаимодействие с

педагогами и специалистами учреждения;

- размещать информацию о достижениях и новостях учреждения не реже

1 раза в месяц.

- предоставлять отчет о работе сайта 1 раз в квартал на заседаниях

педагогического совета.

5. Признать утратившим силу приказ от 10.02.2014 года №50-ос «Об

ответственном за официальный сайт негосударственного дошкольного

образовательного учреждения в сети "Интернет".

6. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Заведующий                                                                                     Н.Н. Каталевская

С приказом ознакомлен(а):

Зам. зав. по УВР                                                                             Н.Н. Баева